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1. 0ÅÒÕÓȤ ÊÁ ÔÕÎÎÉÓÔÅÔÉÅÄÏÔ 

1.1. Tunnistetiedot  

ÄHTÄRIN KAUPUNKI  

VÄLIVEDEN ï ÄHTÄRINSALMEN  RANTAYLEISKAAVAN  

MUUTOS  

 

Suunnitteluorganisaatio  

Ranta yleiskaavan muutoksen  laadinnasta on vastannut Pasi Lap-

palainen Nosto Consulting Oy:stä ( Turku ).  

Käsittelyvaiheet  

Kaavatyön vireille tulosta on kuulutettu  12 .12 .20 24 

Osallistumis -  ja arviointisuunnitelma  sekä  

kaavaluonnos ovat oll eet nähtävill ä 12 .12 .2024  -  13 .1.20 25 

Kaavaehdotu s on ollut nähtävillä  20 .11 . ï 22 .12 .2025  

Kaupungin valtuusto  on hyväksynyt kaavan  23 .3.2026  

1.2. Kaava-alueen  sijainti  

Suunnittelualue en kiinteistöt  sij oittu vat  Ähtärinsalmen pohjoi s-  ja 

eteläpuolelle, Väliveden ja Ähtärinjärven alueille. Suunnittelualu-

eelta on matkaa Ähtärin kaupungin keskustaan noin 3 km  lounaa-

seen.  Suunnittelualueen kiinteistöille on kiinteä tieyhteys.  

Sijainnista on kartta osallistumis -  ja arviointisuunnitelmassa (liite 

1).  

1.3. Kaavan tarkoitus  

Suunnittelualu een kiinteistö t  on voimassa olevassa rantayleiskaa-

vassa osoitettu loma -asuntoalueeksi (RA), jossa lomarakennus-

paikkakohtainen kokonaisrakennusoikeus on 200 k -m². Laaditta-

van rant ayleiskaavamuutoksen tavoitteena on  osoittaa suunnitte-

lualueen kiinteistöille käyttötarkoituksen muutos vapaa -ajan asu-

misesta vakituiseen asumiseen (AP) ja osoittaa rakennuspaikka-

kohtainen kokonaisrakennusoikeus voimassa olevan rantayleiskaa-

van mukaisesti 300 k -m².  

Toteutuessaan kaavamuutoksella ei ole valtakunnallisesti tai maa-

kunnallisesti merkittäviä vaikutuksia.  
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1.4. Yleiskaavan esitystapa  

Yleiskaava n muutos  on laadittu siinä muodossa, mitä yleis kaavan 

esitystavasta säädetään alueidenkäyttölain (ent. maankäyttö -  ja 

rakennus laki)  40  §:ssä ennen 1.1.2024 voimaan tullutta lakimuu-

tosta (23.3.2023/432). Lain siirtymäsäännös huomioiden yleis kaa-

van aiempaa esitystapaa voidaan soveltaa vuoden 2028 loppuun 

asti.  
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2. ,ÁȃÈÔÏȃËÏÈÄÁÔ 

2.1. Selvitys suunnit telualueen oloista  

Alueen yleiskuvaus  

Suunnittelualue muodostuu  kiinteistö istä  989 -402 -2-72 Sammal-

rinne, 989 -402 -2-68 Koppelokoti, 989 -402 -5-81 Lehtola , 989 -402 -

2-64 Ilvespoukama, 989 -402 -2-71 Sammalpiha, 989 -402 -2-69 

Koppelonpesä, 989 -402 -2-76 Mäntykangas, 989 -402 -2-77 Peu-

ranranta, 989 -402 -5-153 Salmiakki, 989 -402 -2-65 I lvesniemi, 

989 -402 -2-73 Mäntyrinne, 989 -402 -2-61 Avainranta, 989 -402 -2-

80 Peurakallio, 989 -402 -2-66 Ilvesmäki, 989 -402 -2-63 I lveslahti , 

989 -402 -2-62 I lvesranta, 989 -402 -2-60 Avainkoti, 989 -402 -2-59 

Ilveskallio, 989 -402 -9-124 Kesäranta  ja 989 -402 -2-70 Sammal-

ranta , 989 -402 -2-67 Koppeloranta ja 989 -402 -2-74 Mäntyranta  

sekä osa sta  kiinte istöj ä 989 -402 -9-76 Kylmälahti, 989 -402 -9-70 

Telkkäranta, 989 -402 -9-74 Telkkäranta, 989 -402 -9-53  Hauin-

ranta, 989 -402 -9-36 Railila  ja 989 -402 -2-58 Tuomarniemi.  

Kaavamuutos koskee 2 5 voimassa oleva n rantayleiskaavan mu-

kaista lomarakennuspaikkaa (RA) sekä maa -  ja metsätalousaluetta 

(M).  

Suunnittelualuee n pinta -ala on noin 16,3 ha. Suunnittelualueen 

kiinteistöt ovat yksityisessä omistuksessa . 
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Suunnittelualueen rajaus alla olevassa kuvassa sinisellä :  

 

Lähde: Kiinteistötietopalvelu, karttaote. ©MML  

 

Luonnonympäristö  ja maisema 

Pääosa suunnittelualueesta on selvityksen mukaan mäntyvaltaista 

tuoretta tai kuivahkoa kangasmetsää, joka monin paikoin hallitsee 

rantamaisemaa. Suunnittelualueella ei ole peltoalueita.  
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Suunnittelualueen rantametsää.  

 
Suunnittelualueella olemassa oleva ajoyhteys . 

 
Suunnittelualueen järvimaisemaa.  
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Suunnittelualue  on kuulunut voimassa olevan rantayleiskaavan yh-

teydessä laaditun luonto -  ja maisemaselvityksen (2002) selvitys-

alueeseen.  Suunnittelualueelta on lisäksi käsillä olevan ranta yleis-

kaavan muutostyön yhteydessä laadittu l uontoarvojen perusselvi-

tys (2025) osin rakentamattomien kiinteistöjen 989 -402 -2-60, 

989 -402 -9-76, 989 -402 -5-153 , 989 -402 -2-76, 989 -402 -9-70 ja 

989 -402 -9-74  osalta , jota käsitellään tarkemmin kohdassa 2.2. 

Suunnittelutilanne ï Luontoarvojen perusselvitys . Luontoarvojen 

perusselvitys on kaavaselostuksen liitt eenä 3.  

Suunnittelualueelle kohdistui aiemmin voimassa olleessa Etelä -

Pohjanmaan maakuntakaavassa merkintä Kulttuuriympäristön tai 

maiseman vaalimisen kannalta tärkeä alue , jossa merkinnällä osoi-

tettii n Valtioneuvoston periaatepäätöksen mukaiset arvokkaat mai-

sema -alueet ja valtakunnallisesti tai maakunnallisesti arvokkaat 

kulttuuriympäristöalueet , ja joka suunnittelualueella kohdistui  

maakunnallisesti arvok kaaseen  maisema -alue eseen  Myllymäki . 

Maisema -alueiden päivitysinventoinnin  (Maaseudun kulttuurimai-

semat ja maisemanähtävyydet  -  ehdotukset Pohjanmaan, Etelä -  ja 

Keski -Pohjanmaan maakunnallisesti arvokkaiksi maisema -alueiksi 

2013 /2014 ) myötä ma isema -aluerajausta supistettiin  alueen poh-

joisosasta Välived en alueelta siten, että uusi maakunnallisesti ar-

vokas maisema -alue, Ähtärinseudun kulttuurimaisemat, Inha ï 

Myllymäki , käsitt ää uutena maisema -alueena  pääosin ainoastaan 

Hankaveden alueen. Päivitysinventoinnin mukainen uusi maakun-

nallisesti arvokas maisema -alue rajaus  on osoitettu  inventoinnin 

mukaisena myös 17 .12.2024 voimaan tulleessa Etelä -Pohjanmaan 

maakuntakaavassa 2050.  
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Kuvassa vuoden 2014 päivitysinventoinnin mukainen maakunnallisesti arvokkaan 

maisema -alueen punaisella vinorasterilla ja aikaisempi maisema -alarajaus vihre-

ällä rajauksella.  Maaseudun kulttuurimaisemat ja maisemanähtävyydet -  ehdo-

tukset Pohjanmaan, Etelä -  ja Keski -Pohjanmaan maakunnallisesti arvokkaiksi 

maisema -alueiksi 2013/2014 . 

Suunnittelualueella ei sijaitse pohjavesialueita, Natura 2000 -ver-

koston alueita tai muita suojelualueita. Lähin Natura 2000 -verkos-

ton alue, Miilu  (SAC FI0800089) , sijaitsee suunnittelualueesta noin 

200  m l ounaaseen . Lähin valtakunnallisesti arvokas maisema -alue  

Ähtärin reitin maisemat sij aitsee suunnittelualueesta noin 7 km 

päässä Ähtärin kaupungin lounaispuolella .  
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Suunnittelualueen rajaus kuvassa sinisellä, Natura 2000 -verkoston alueet har-

maalla, yksityisten mailla sijaitseva t luonnonsuojelualueet mustalla viiva rasterilla 

ja pohjavesialue mustalla ja sinisellä renkaalla kuvan alaosassa.  

Kaava -alueen maaperä on pääosin hiekkamoreenia  sekä vähäiseltä 

osin kalliomaata . Ähtärinjärven itäranna lla maaperä on paikoin sa-

raturvetta sekä hienoa hietaa.  

Rakennettu ympäristö  

Suunnittelualuee n voimassa olevan rantayleiskaavan mukaisista 

25 loma rakennuspaikasta 23 on rakennettuja. Ainoastaan k iinteis-

tö illä 989 -402 -5-153 sekä 989 -402 -2-60 sijaitsevat voimassa ole-

van rantayleiskaavan mukaiset rakennuspaikat ovat rakentamat-

tomia . Voimassa olevan rantayleiskaavan alueella sijaitsee sekä 

loma -  että vakituista asumista.  

 
Olemassa olevaa rakentamista Ähtärinjärven  itärannalla kiinteistöllä 989 -402 -9-

124.  
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Olemassa olevaa rakentamista Ähtäri njärven  itärannalla kiinteistöllä 989 -402 -5-

81 . 

 
Olemassa olevaa rakentamista Ähtärinjärven  itärannalla kiinteistöllä 989 -402 -2-

66 . 

 
Olemassa olevaa rakentamista Ähtärinjärven länsi rannalla kiinteistöllä 989 -402 -

2-61. 
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Olemassa olevaa rakentamista Väliveden länsirannalla  kiinteistö jen  989 -402 -9-53 

ja 989 -402 -9-36 alueilla . 

 
Olemassa olevaa rakentamista Väliveden itä rannalla kiinteistö llä  989 -402 -2-73.  

 
Olemassa olevaa rakentamista Väliveden itä rannalla kiinteistö llä  989 -402 -2-77. 
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Rakennettu kulttuuriympäristö ja m uinaismuistot  

Arkeologian arvokohteet  

Suunnittelualueelta on laadittu voimassa olevan rantayleiskaava-

työn yhteydessä muinaisjäännösinventointi vuonna 2005 (Mikro-

liitti Oy). Suunnittelualueell e ei selvityksen mukaan  sij oitu kiinteitä 

mu inai sjäännöksiä tai arkeologian arvokohteita.  

Suunnittelualueen lähiympäristöön sijoittuvat muinaisjäännösre-

kisterin kohteet:   

 

Rakennetun kulttuuriympäristön arvokohteet  

Suunnittelualueen kiinteistö 989 -402 -2-59 on voimassa olevassa 

Väliveden ï Ähtärinsalmen rantayleiskaavassa osoitettu loma -

asuntoalueeksi, jolla ympäristö säilytetään (RA/s). Alueella sijait-

see kaavamääräyksen mukaan vanha huvilarakennus, varasto ja 

sauna,  joilla on rakennushistoriallisesti erityistä arvoa. Rakennuk-

set on säilytettävä ja niitä on kunnostettava muuttamatta olennai-

sesti niiden luonnetta. Kiinteistön lomarakennuspaikalle on voi-

massa olevassa rantayleiskaavassa osoitettu lisäksi merkintä suo-

jel tava rakennus (sr) . 
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Ote kaava -alueella voimassa olevasta Väliveden ï Ähtärinsalmen rantayleiskaa-

vakartasta, jossa  RA/s - rakennuspaikalle kohdistuu myös sr -merkintä.  

Huvilarakennus  on voimassa oleva n rantayleiskaava n kaava selos-

tuksessa nimetty Ambergin huvilaksi . Voimassa olevan rantayleis-

kaavan yhteydessä laaditussa  rakennetun kulttuuriympäristö n sel-

vitykse ssä todetaan seuraavasti:   

Äht ärinj ärven pohjukassa Kylm älahden l änsipuolella maantien ja j ärven vä-

liss ä olevan  jyrkk äreunaisen m äent öyr ään (Ilveskallio?) laella on pieni, ehk ä 

1920 - luvulta per äisin oleva  huvilarakennus. Nurkkakivien varassa seisovassa 

rakennuksessa on  jyrkk ä satulakatto,  jonka katemateriaalina on ilmeisesti pa-

lamineriitti ,  tai joku senkaltainen materiaali. Sein ät  ovat vuoratut vaakapont-

tilaudoituksella. Pohjakaavaltaan suorakulmiomainen rakennus,  jonka pi-

tuusakseli on l ähes pohjois -etel ä ðsuuntainen on noin 5 m  leve ä ja 8 m pitk ä. 

Sen  pohjoisp äädyss ä on veranta, joka on noin 1,5 m syv ä. Sit ä kattaa pulpet-

tikatto, jota tukevat  nurkkapylv äät. Pylv äitten v äliss ä on matalahko kaide. Ve-

rannan keskelt ä on ovi  etuhuoneeseen, joka on noin 2 m x 5 m. Per ähuone on 

kooltaan noin 4,5 m x 5 m. Verannan  alla on kellari, jonne johtaa pieni p ää-

tyovi. Rakennuksessa on neliruutuiset ristipuitteiset  ikkunat, joita etel äpää-

dyss ä on yksi ja molemmilla  sivuseinill ä kaksi kappaletta.  Sein älaudoitus on 

sivelty punaisella maalilla, nurkkalaudat, ikkunalaudoitukset sek ä räyst äslau-

dat valkoiset. Samoin ovi on valkoinen.  Huvilarakennuksesta lanteen j ärven 

rannassa on punainen, mahdollises ti hirsirunkoinen ja  satulakattoinen sauna-

rakennus, jossa on ilmeisesti sauna ja saunakamari. Rakennuksen  nurkka -  ja 

ikkunalaudat ovat valkoiset.  Huvilasta it ään on ilmeisesti kaksiosainen, nurk-

kakivill ä oleva lautarunkoinen ja  pulpettikattoinen varastorakennus, jossa on 

ilmeisesti puuliiteri ja huusi.  

Huvila, sauna ja varastorakennus ovat kaikki aivan ilmeisesti s äilyneet alku-

per äisess ä tai  lähes alkuper äisess ä muodossaan. Niiden kunto on ainakin koh-

talainen. Rakennuksia  ymp äröivä puusto on melko kookasta ja vanhaa. Ra-

kennuksia h ädin tuskin huomaa  maantielle; j ärvelt äkin n ähtyn ä ne lienev ät 

melko tavalla puuston suojaamia.  

Maisemallisesti huvila sijaitsee poikkeuksellisen hienolla paikalla. Huvila kuu-

luu ik änsä puolesta Etel ä-Pohjanmaan aivan vanhimpaan huvilarakennuskan-

taan, mist ä syyst ä sen  säilyminen on pyritt ävä turvaamaan.  
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Voimassa olevassa rantayleiskaavassa sr -merkinnällä osoitettu vanha huvila ra-

kennus . 

Maanomistus  

Suunnittelualue en kiinteistöt  ovat  yksityisessä omistuksessa.  

Liikenne  

Suunnittelualue en voimassa olevan rantayleiskaavan mukaisille ra-

kennetuille loma rakennuspaikoille on  olemassa olevat ajoyhteydet.  

Rakentamattomille rakennuspaikoille (2) on mahdollisuus toteut-

taa ajoyhteydet.  

Tekninen huolto  

Suunnittelualueella on kiinteistökohtainen vesi -  ja jätehuolto.  

Pääosa suunnittelualueesta ei kuulu  Ähtärin kaupungin vesilaitok-

sen toiminta -alueeseen. Kaksi rakennuspaikkaa suunnittelualuee n 

länsiosassa kuuluu kaupungin ves ijohdon toiminta -alueeseen.  
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Asuminen, työpaikat ja p alvelut  

Suunnittelualueella sijaitsee pääosin loma -asumista. Suunnittelu-

aluee lla  voimassa olevan rantayleiskaavan alueella sijai tsee sekä 

vakituista että loma -asumista. Lähimmät palvelut sekä työpaikka -

alueet sijaitsevat Ähtärin keskustassa noin 3 km suunnittelualu-

eesta lounaaseen.   

2.2. Suunnittelutilanne  

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet  

Valtioneuvosto päätti valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 

14.12.2017. Päätöksellä valtioneuvosto korva si valtioneuvoston 

vuonna 2000 tekemän ja 2008  tarkistaman päätöksen valtakun-

nallisista alueidenkäyttötavoitteista. Päätös tul i voimaan 1.4.2018.  

Kaavahanketta koskevat uusista valtakunnallisista alueidenkäyttö-

tavoitteista ainakin seuraavat:  

Elinvoimainen luonto -  ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat  

Å Huolehditaan valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympä-

ristöjen ja luonnonperinnön arvojen turvaamisesta  

Å Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkai-

den alueiden ja ekologisten yhteyksien säilymistä.  

Maakuntakaava  

Suunnittelualueella on voimassa maakuntavaltuuston 16.9.2024 (§ 

22) hyväksymä Etelä -Pohjanmaan maakuntakaava 20 50, jonka 

maakuntahallitus  määräsi  kokouksessaan 17.12.2024 tulemaan 

voimaan maankäyttö -  ja rakennuslain 201§  (nykyinen alueiden-

käyttölaki)  mukaisesti .  Etelä -Pohjanmaan maakuntakaava 2050 on 

voimaan tultuaan  kumonnut aiemmin hyväksytyt voimassa olleet 

Etelä -Pohjanmaan maakuntakaavat kokonaisuudessaan.  Maakun-

takaavasta on jätetty kahdeksan valitusta  Vaasan hallinto -oikeu-

teen.  

Suunnittelualue on Etelä -Pohjanmaan maakuntakaavassa 2050 

osoitettu osaksi matkailun ja virkistyksen kehittämisvyöhykettä, 

jossa merkinnällä osoitetaan luontomatkailun ja virkistyksen veto-

voima -alueet. Suunnittelumääräyksen mukaan aluetta tulee kehit-

tää valtakunnallisesti ja kans ainvälisesti kiinnostavana luontomat-

kailualueena. Suunniteltaessa ja kehittäessä matkailuun ja virkis-

tykseen liittyviä toimintoja tulee kiinnittää huomiota alueen erityis-
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piirteisiin ja hyödyntää sen elämyspotentiaalia. Suunnittelussa, ra-

kentamisessa ja muissa toimenpiteissä on huomioitava kulttuu-

riympäristö - , maisema -  ja luontoarvot.  Suunnittelualueen lähiym-

päristöön (kaava -alueen ulkopuolelle) sijoittuva Ähtärinsalmen vir-

kistysalue on maakuntakaavassa osoitettu virkistyskohteena ja ve-

neenlaskupaikka pistemerkinnällä. Alueella sijaitsee mm. laavu, 

venesatama ja ulkoilureitti ja alue kytkeytyy Valkealampi -Moksun-

niemi -ulkoilureit t iin sekä Ähtärinjärven veneväylään.   

Suunnittelualueen eteläpuolelle (kaava -alueen ulkopuolelle) sijoit-

tuu puolustusvoimien alue (EP), jossa merkinnällä osoitetaan Puo-

lustusvoimien käytössä oleva alue , ja jossa alueella liikkuminen on 

yleensä turvallisuus -  ja muista syistä rajoitettua . Suunnittelumää-

räyksen mukaan aluetta kehitetään puolustusvoimien erityisalu-

eena siten, että alue en käytön suunnittelussa otetaan huomioon 

yleinen turvallisuus, ympäristövaikutukset ja asutukselle aiheutu-

vat haitalliset vaikutukset. Suunnittelualueen eteläpuolell e sijoittuu 

myös Ähtärin Inhan suojavyöhyk e,  jossa m erkinnällä osoitetaan 

alueita, joiden alueiden käyttöä on lähellä sijaitsevan vaaraa tai 

huomattavaa häiriötä aiheuttavan toiminnan vuoksi rajoitettava.  

Suunniteltaessa alueen käyttöä on aina pyydettävä lausunto Puo-

lustusvoimilta.  
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Ote Etelä -Pohjanmaan maakuntakaava 2050:sta, jossa suunnitte-

lualueen suurpiirteinen sijoittuminen on osoitettu punaisilla ren-

kailla:  

 

Kaava -alueella v oimassa olevat maakuntakaavamääräykset:  

 

Kaava -alueella on voimassa lisäksi koko maakuntaa koskevat 

suunnittelumääräykset.  

Yleiskaava 

Suunnittelualueella on voimassa oikeusvaikutteinen Väliveden ï 

Ähtärinsalmen rantayleiskaava, joka on tullut voimaan KHO:n pää-
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töksellä 24.3.2009. Suunnittelualue on voimassa olevassa yle is-

kaavassa osoitettu Loma -asuntoalueeksi (RA), loma -asuntoalu-

eeksi, jolla ympäristö säilytetään (RA/s) sekä maa -  ja metsätalous-

alueeksi  (M) . Suunnittelualueelle on osoitettu lisäksi suojelt ava  ra-

kennus (sr).  

Ote voimassa olevasta rantayleiskaavasta, joss a suunnittelualueen 

rajaus sinisellä:  
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Asemakaava/Ranta -asemakaava 

Suunnittelualueella  ei ole voimassa asemakaavaa eikä ranta -ase-

makaavaa . 

Rakennusjärjestys  

Ähtärin kaupungin rakennusjärjestys on tullut voimaan  25 .2.2003.  
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Rakennusjärjestyksen mukaan r akennettaessa ranta -alueille tulee 

erityistä huomiota kiinnittää rakennusten korkeusasemaan, muo-

toon, ulkomateriaaleihin ja väritykseen. Rakennuspaikalla tulee 

rantavyöhykkeen kasvillisuus pääosin säilyttää ja vain harventami-

nen on sallittua.  

Ranta -alueella vakitui sen asunnon rakennuspaikan rakennusten 

yhteenlaskettu kerrosala saa olla enintään 250  m ² . Rakennuspai-

kalle rakennettavaksi sallittu kerrosala saa olla enintään 10 % ra-

kennuspaikan pinta -alasta. Asuntoon tai maatilan talouskeskuk-

seen liittyvä rantasaunarakennus saa pinta -alaltaan olla enintään 

30 k -m ² .  

Vakinaiseen asumiseen tarkoitetun asuinrakennuksen etäisyyden 

rantaviivasta ja sijainnin rakennuspaikalla tulee olla sellainen, että 

maiseman luonnonmukaisuus mahdollisuuksien mukaan säilyy, 

etäisyys rantaviivasta oltava kuitenkin vähintään 40 metriä . Muun 

kuin saunarakennuksen etäisyyden keskiveden mukaisesta ranta-

viivasta tulee kuitenkin, mikäli edellä olevista vaatimuksista ei 

muuta johdu, olla vähintään 25 metriä ja asunnon alimman lattia-

tason vähintään 1,0 metriä ylävesirajaa korkeammalla. Ellei yl äve-

sirajaa ole tiedossa, on alimman lattiatason oltava vähintään 2 

metriä keskiveden korkeutta korkeammalla. Saunarakennuksen, 

jonka kerrosala on enintään 30  m ² , saa rakentaa edellä mainittua 

metrimäärää lähemmäksi rantaviivaa. Sen etäisyyden edellä mai-

nitulla tavalla lasketusta rantaviivasta tulee olla kuitenkin vähin-

tään 15 metriä, tai luonnonmukaisesta rantapenkasta vähintään 10 

metriä.  

Joen rannalle rakennettaessa rantaviivalla tarkoitetaan olevaa ran-

tapenkkaa. Alle 10  m:n etäisyydelle rantaviivasta ei saa rakentaa 

huvimajoja, grillikatoksia tai muita sellaisia rakennelmia,  jotka 

muuttavat häiritsevästi rantamaisemaa.  

Rakentamislaki, joka t uli  voimaan 1.1.2025, edellyttää, että kun-

tien tulee uusia rakennusjärjestys uuden lain mukaiseksi vuoden 

2026 loppuun mennessä.  Ähtärin rakennusjärjestyksen uusimisen 

vireilletulosta ja osallistumis -  ja arviointisuunnitelman nähtävillä 

olosta on kuulutettu 3.7.2025.  

Luontoarvojen perusselvitys  

Suunnittelualueelta on käsillä olevan yleiskaavan muutostyön yh-

teydessä laadittu l uontoarvojen perusselvitys  (liite 3)  osin raken-

tamattomien kiinteistöjen 989 -402 -2-60, 989 -402 -9-76, 989 -402 -

5-153, 989 -402 -2-76, 989 -402 -9-70 ja 989 -402 -9-74 osalta . S el-
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vityksen on laatinut FM (biologi) Turkka Korvenpää Luonto -  ja ym-

päristötutkimus Envibio Oy :stä  ja selvityksen maastokäynti on suo-

ritettu 28.5.2025. Selvitys sisältää luontotyyppi -  ja kasvillisuuskar-

toituksen ja liito -oravakartoituksen. Lisäksi selvitettiin uhanalaista 

lajistoa ja muille luontodirektiivin IV - liitteen lajeille sopivia elinym-

päristöjä.  

Luontotyypit ja kasvillisuus  

Selvityskohteilla ei selvityksen mukaan esiinny luontaisesti harvi-

naisia luontotyyppejä tai perinnebiotooppeja , ja selvitysalueen 

mets iä on paikka paikoin reippaasti käsitelty (ojitus, hakkuut).  Sel-

vitysalueella ei tavattu uhanalaisia, silmälläpidettäviä tai muuten 

huomionarvoisia lajeja.  Rantakasvillisuus on  selvitysalueen kiin-

teistöillä  niin niukkaa, ettei viitasammakolle sopivia kutupaikkoja 

ole.  

Liito -orava  

Liito -oravakartoituksessa etsittiin liito -oravan papanoita ja muita 

merkkejä lajista haapojen ja kookkaiden kuusten sekä koivujen ty-

viltä. Lisäksi etsittiin kolopuita ja tarkasteltiin metsärakennetta. 

Yhdeltäkään selvityskohteelta ei ollut aiempia liito -or avahavain-

toja, eikä lajista löydetty merkkejä nytkään. Ainoastaan kiinteistön 

989 -402 -2-60 ranta -alueella sekä kiinteistöillä 989 -402 -9-70 ja 

989 -402 -9-74 arvioitiin olevan liito -oravalle soveltuvaa metsää. 

Merkkejä liito -oravasta tai papanoista ei kuitenk aan selvitysalueen 

näilläkään kiinteistöllä havaittu. Kiinteistöjen 989 -402 -9-70 ja 989 -

402 -9-74 alueilla sijaitsee selvityksen mukaan kaksi kolohaapaa, 

jotka olisi hyvä säästää.  

 
Ote luontoarvojen perus selvityksen kartasta 9. Luonto -  ja ympäristötutkimus En-

vibio Oy 2025.  
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Vanha rakennuskanta  

Suunnittelualueen kiinteistö n 989 -402 -2-59  lomarakennuspaikalla 

sijaitsee vanha h uvilarakennus, varasto ja sauna, joilla voimassa 

olevan rantayleiskaavan määräyksen mukaan on rakennushistori-

allisesti erityistä arvoa. Rakennuspaikall e on voimassa olevassa 

rantayleiskaavassa osoitettu lisäksi merkintä suojeltava rakennus 

sr.  

Virkistys  

Suunnittelualueelta on hyvät yhteydet lähiympäristön virkistys alu-

eille sekä retkeilyreitistöille. Suunnittelualueen välittömään lä-

hiympäristöön Ähtärinsalmen länsirannalle sijoittuu Ähtärinsalmen 

virkistysalue (v -1) sekä venepaikka. Alueella sijaitsee mm. laavu, 

venesatama ja ulkoilureitti ja alue kytkeytyy Valkealampi -Moksun-

niemi -ulkoilureit t iin sekä Ähtärinjärven veneväylään.  Virkistysalue 

ei sijaitse käsillä olevalla kaavamuutosalueella.  

  

Kaavan taustakartta  

Kaavan tausta karttana on käytetty Maanmittauslaitoksen kiinteis-

törekisteri -  ja maastokartta -aineistoja. Tausta kartta on esitetty  

mittakaavassa 1:10 000.  

Rakennuskiellot  

Kaava -alueella ei ole rakennuskieltoa.  
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3. 3ÕÕÎÎÉÔÔÅÌÕÎ ÖÁÉÈÅÅÔ 

3.1. Kaavan suunnittelun tarve, suunnittelun käynnistäminen  

Rantayleiskaavan muutoksen laatiminen on lähtenyt liikkeelle  

suunnittelualueen maanomistaj ien aloitteesta.  

3.2. Osallistuminen ja yhteistyö  

Viranomaisyhteistyö  

Kaavamuutoksesta on pyydetty viranomaislausunnot  kaavaluon-

nos-  ja kaavaehdotusvaiheessa.  

Osalliset ja vireille tulo  sekä kaavaluonnos  

Täydennetty 30.1.2026:  

Alueiden käyttölain  63 §:n mukainen osallistumis -  ja arviointisuun-

nitelma (OAS) on laadittu 15 .11 .202 4 ja päivitetty 25.9.2025  ja 

30.1.2026 . Osalliset on lueteltu osallistumis -  ja arviointisuunnitel-

massa (Liite 1).  

Kaavatyön osallisia ovat kaikki ne, joiden asumiseen, työntekoon 

tai muihin oloihin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa, sekä vi-

ranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa kaava koskee.  

Suunnittelutyön osallisia ovat ainakin:  

-  suunnittelualueen maanomistaja t , käyttöoikeuden haltijat , 

naapurikiinteistöjen maanomistajat sekä mahdolliset 

vuokra -alueen haltijat  

-  Ähtärin kaupungin  hallintokunnat: tekninen toimi, rakennus-

valvonta, palo -  ja pelastustoimi, kaupungin  elink eino - , ym-

päristö -  ja vapaa -aika toimet  

-  viranomaiset: Etelä -Pohjanmaan liitto , Lupa -  ja valvontavi-

rasto , Etelä -Pohjanmaan alueellinen vastuu museo  (Seinä-

joen museot) , Puolustusvoimat  

Ähtärin kaupunginhallitus  on tehnyt kaavatyön vireilletulopäätök-

sen  1.7.202 4 § 136 . Kaavatyön vireilletulosta on kuulutettu 

12 .12 .202 4 kaupungin  ilmoituslehd essä ja tiedoksi kaavatyön osal-

lisille . 

Ähtärin kaupunginhallitus  on käsitellyt osallistumis -  ja arviointi-

suunnitelman sekä 15 .11 .202 4 päivätyn kaavaluonnoksen kokouk-

sessaan 2.12 .202 4 § 249 . Osallistumis -  ja arviointisuunnitelma 
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(OAS) sekä  15 .11 .2024 päivätty kaavaluonnos ovat  oll eet  nähtä-

villä  12 .12 .2024 ï13 .1.20 25. 

Kaavaluonnoksesta ei saatu nähtävillä olon aikana yhtään mielipi-

dettä osallisilta. Kaavaluonnoksesta saatiin Etelä -Pohjanmaan ELY -

keskuksen, Etelä -Pohjanmaan liiton sekä alueellisen vastuumu-

seon (Seinäjoen museot) lausunnot. Fingrid  eikä Telia Finland Oyj  

antaneet lausuntoa kaavaluonnoksesta.  Lausunnot ovat kaava-

selostuksen liitteenä 4 ja vastine lausuntoihin liitteenä 5.  

15.11.2024 päivättyyn kaavaluonnokseen on ennen kaavaehdo-

tusvaihetta tehty vähäisiä muutoksia:  

¶ kaava -alueeseen on lisätty kaksi voimassa olevan ran-

tayleiskaavan mukaista lomarakennuspaikkaa (RA) kiinteis-

töillä 989 -402 -2-67 ja 989 -402 -2-74  

¶ kaavan yleistä määräystä liittyen rakentamisen sopeutta-

mista olevaan rakennuskantaan ja kulttuurimaisemaan on 

päivitetty muotoon òRakennusten tulee sopeutua malliltaan, 

materiaaliltaan, mittasuhteiltaan ja väritykseltään olevaan 

rakennuskantaan ja maisemaan ò 

Muutokset ovat vähäisiä , ja 25.9.2025 uudelleen päivätty kaava 

etenee ehdotusvaiheeseen.  

Kaavaehdotus  

Täydennetty 30.1.2026:  

Ähtärin kaupunginhallitus  on käsitellyt 25 .9.2025  päivätyn kaava-

ehdotuksen kokouksessaan 10 .11 .2025  § 288 . Kaavaehdotus on 

ollut nähtävillä 20 .11 .ï22 .12 .2025 . 

Kaavaehdotuksesta ei saatu nähtävilläolon aikana yhtään muistu-

tusta osallisilta. Kaavaehdotuksesta saatiin Ähtärin ympäris tönsuo-

jeluviranomaisen lausunto. Etelä -Pohjanmaan ELY -keskuksella, 

Etelä -Pohjan maan liitolla eikä alueellisella vastuumuseolla (Seinä-

joen museot) ollut lausuttavaa kaavaehdotuksesta.  

Ympäristönsuojelu viranomaisen lausunto:  

Ympäristönsuojeluviranomainen näkee, että kaavamuutosproses-

sissa on  selvitykset tehty riittävällä tarkkuudella. Sekä rakennetta-

vien että jo  rakennettujen rakennusten ja rakennelmien ympäris-

töönsä sulautumiseen on  kiinnitettävä erityistä huomiota.  
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Luontoselvityksessä havaittujen liito -oravalle suotuisten elinympä-

ristöjen ja  monimuotoisuuden kannalta merkittävien järeiden kolo-

haapojen säilyttäminen  tulee varmistaa kaavamääräyksissä.  

Yleisiin kaavamääräyksiin tulisi maisemavaikutusten vähentä-

miseksi lisätä  määräys kiinteistöjen ranta -alueiden säilyttämisestä 

luonnontilaisena tai  puistomaisena.  

Vastine:  

Merkitään tiedoksi.  Kaavamuutoksessa on huomioitu rakentamisen 

sopeuttami nen ympäristöön ja maisemaan. Kaavan yleisen mää-

räyksen mukaan rakennusten tulee sopeutua malliltaan materiaa-

liltaan, mittasuhteiltaan ja väritykseltään olevaan rakennuskan-

taan ja maisemaan.   

Laaditun luontoselvityksen mukaan kiinteistöllä  2-60  sijaitseva se-

kametsää kasvava noin 20 m leveä rannan suojavyöhyke  òon edes 

jossain  määrin  liito -oravalle sopivaa elinympªristºª.ò Alueella ei ole 

kuinkaan aikaisempia havaintoja lajista eikä lajia, saati kolopuita 

havaittu myöskään kaavamuutosta varten laaditussa  luonto selvi-

tyksessä. Alue on varsin harvaksi hakattua tuoretta kangasta.  

Kaavamuutoksessa ei katsota tarpeelliseksi antaa kaavassa erik-

seen määräystä kiinteistön 2 -60 alueella sijaitsevan puuston säi-

lyttämisestä varsinkaan, kun selvityksessä ei havaittu minkäänlai-

sia merkkejä liito -oravasta alueella. Laaditun luontos elvityksen 

mukaan k iinteist öjen  9-70 ja 9-74 alue ella ranna ssa kesämökin 

kohdalla ja siitä pohjoiseen kasvaa järeitä haapoja, joista kahdessa 

on kolo , ja jotka olisi vat  selvityksen mukaan hyvä säästää.  Selvi-

tyksen mukaan m ökistä pohjoiseen oleva alue kolohaapoineen s o-

pii melko hyvin liito -oravalle, mutta papanoita tai muita merkkejä 

lajista ei löydetty. Myöskään aiempia liito -oravahavaintoja ei ole.  

Alueella ei siten edelliseen perustuen sijaitse luonnonsuojelulain 

mukaista liito -oravan lisääntymis -  ja levähdyspaikkaa. Rannan ko-

lopuut sekä läheinen puusto noin 15 m leve änä vyöhykkeenä osoi-

tetaan kaavamuutoksessa kuitenkin merkinnällä luo -1 ja kaava-

määräyksellä òLuonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tär-

keä alue. Alueella puusto tulee säilyttää. Aluetta muuttavissa  toi-

menpiteissä on otettava huomioon liito -oravan elinmahdollisuuk-

sien turvaaminen.ò 

Käsillä oleva kaavamuutosalue koskee vain pientä osaa alueella 

voimassa olevan rantayleiskaavan rakennuspaikoista, jolloin voi-

massa oleva rantayleiskaava ohjaa kaavamuutoksen voimaantul-
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lessa edelleen maankäyttöä kaavamuutosalueen ympäristöön si-

joittuvilla rakennuspaikoilla. Voimassa olevassa rantayleiskaavassa 

ei ole annettu erikseen määräystä ranta -alueiden  säilyttämisestä 

luonnontilaisina tai puistomaisina eikä määräystä katsota tarpeel-

liseksi myöskään antaa käsillä olevassa kaavamuutoksessa. Suurin 

osa sekä voimassa olevan ranta yleiskaava n että käsillä olevan kaa-

vamuutoksen rakennuspaikoista on rakennettuja, jolloin määräys 

asettaa kaavamuutosalueella sijai tsevat vakituisen asumisen ra-

kennuspaikat eriarvoiseen asemaan kaavamuutosalueen ympäris-

töön voimaan jäävä n rantayleiskaavan mukaisiin rakennuspaikkoi-

hin verrattuna.  

25.9.2025 päivättyyn kaavaehdotukseen on saatujen lausuntojen 

perusteella tehty vähäi nen  muuto s ennen kaavan hyväksymiskä-

sittelyä:  

¶ kiinteistö jen 989 -402 -9-74 ja 989 -402 -9-74 alueilla sijait-

seva lle AP - rakennuspaikalle on osoitettu luonnon monimuo-

toisuuden kannalta erityisen tärkeä alue (luo -1)  kaavamää-

rªyksellª òLuonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen 

tärkeä alue. Alueella puusto tulee säilyttää. Aluetta muut-

tavissa toimenpiteissä on otettava huomioon liito -oravan 

elinmahdollisuuksien turvaaminen.ò 

Muutos on vähäinen , ja 30.1.2026 uudelleen päivätty kaava etenee 

hyväksymiskäsittelyyn.  

Kaavan hyväksyminen  

Täydennetty 31.3. 2026:  

Ähtärin kaupunginvaltuusto on hyväksynyt 30.1.2026 päivätyn Vä-

liveden ï Ähtärinsalmen rantayleiskaavan muutoksen kokoukses-

saan 23 .3.2026 § 18. 
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4. 9ÌÅÉÓËÁÁÖÁÎ ËÕÖÁÕÓ 

4.1. Kaavan rakenne  

Ranta yleiskaava n muutokse ssa osoitetaan pientalovaltaista  asun-

toaluetta (AP).  

Mitoitus  

Kaavamuutosalueen eli AP -alueen pinta -ala on yhteensä noin 16 ,3 

hehtaari a. 

Palvelut  

Kaav amuutosalueella ei ole palveluja. Lähimmät palvelut sijaitse-

vat Ähtärin keskustassa  noin 3 kilometriä kaava -alueesta lounaa-

seen.  

4.2. Aluevarau s- ja kohdemerkinnät  

Kaavamerkinnät ovat ympäristöministeriön voimassa olevien oh-

jeid en mukaisia.  

Liitteenä ovat kaavakartta, kaavamerkinnät ja - määräykset 

(liite 2).  

Asumiseen varatut alueet  
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Kohdemerkinnät  

 

 

Muut merkinnät  

 

 

Ympäristön  laatu a koskevien  tavoitteiden  toteutuminen   

Noudattamalla kaavassa rakentamisesta annettuja määräyksiä 

alueen toteutus ei vaaranna luonto - , maisema -  tai kulttuuriarvoja. 

Kaavassa on tarkoituksenmukaisin aluevarauksin, merkinnöin ja 

määräyksin pyritty vähentämään rakentamisesta johtuvia vaiku-

tuksia s ekä turvattu terveellisen ja turvallisen ympäristön muodos-

tuminen.  

4.3. Rantayleiskaavan  vaikutukset  

Vaikutukset valtakunnallisiin alueidenkäyttötavoitteisiin, maakuntakaavaan ja 

voimassa olevaan yleiskaavaan  

Rantayleiskaavan muutos toteuttaa valtakunnallisten alueiden-

käyttötavoitteiden sekä kaava -alueella voimassa olevan Etelä -Poh-

janmaan maakuntakaavan 2050 tavoitteita. Kaavamuutoksessa 

osoitetaan käyttötarkoituksen muutos loma -asumisesta vakitui-

seen asumiseen yhteensä 2 5:lle voimassa olevan rantayleiskaavan 

mukaiselle rakennuspaikalle, joista suurin osa on jo rakennettuja.  

Kaava -alueelle ei ole voimassa olevassa maakuntakaavassa osoi-

tettu erikseen aluevarausmerkintää , mutta kaava -alue on osoitettu 

osaksi matkailun ja virkistyksen kehittämisvyöhykettä, jossa mer-

kinnällä osoitetaan luontomatkailun ja virkistyksen vetovoima -alu-

eet , jossa s uunnittelumääräyksen mukaan aluetta tulee kehittää 

valtakunnallisesti ja kansainvälisesti kiinnostavana luontomatkai-

lualueena. Suunniteltaessa ja kehittäessä matkailuun ja virkistyk-

seen liittyviä toimintoja tulee kiinnittää huomiota alueen erityispiir-

teisi in ja hyödyntää sen elämyspotentiaalia. Suunnittelussa, raken-
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tamisessa ja muissa toimenpiteissä on huomioitava kulttuuriympä-

ristö - , maisema -  ja luontoarvot.  Suunnittelualueen lähiympäris-

töön (kaava -alueen ulkopuolelle) sijoittuva Ähtärinsalmen virkis-

tysalue on maakuntakaavassa osoitettu virkistyskohteena ja ve-

neenlaskupaikka pistemerkinnällä.  

Kaavamuutoksessa on huomioitu kiinteistöjen 989 -402 -9-74 ja 

989 -402 -9-74 alueill e sijoittuvalla AP - rakennuspaikalla liito -ora-

valle soveltuva ympäristö luo -1-merkinnällä ja asianmukaisella 

kaavamääräyksellä. Kaava -aluee lla ei laaditun luontoselv ityksen 

tai luontoarvojen perusselvityksen  perusteella sijaitse  edellä mai-

nitun lisäksi muita  erityisiä luontoarvoja  eikä kaava -alue enää mai-

sema -alueiden päivitysinventoinnin jälkeen kuulu osaksi maakun-

nallisesti arvokasta maisema -aluetta. Kaavamuutoksella ei arvi-

oid a olevan vaikutusta virkistysarvoihin tai kaava -alueen lähistölle 

sijoittuvaan maakuntakaavan mukaiseen virkistyskohteeseen. 

Kulttuuriympäristön säilyminen on pyritty turvaamaan osoittamalla 

kiinteistöllä 989 -402 -2-59 sijaitseva Am bergin huvilarakennus voi-

massa olevan rantayleiskaavan tavoin suojelta vaksi rakennukseksi 

(sr). Rakennuspaikkaa  (AP/s)  koskevan kaavamääräyksen mukaan 

rakennukset on säilytettävä ja niitä on kunnostettava muuttamatta 

olennaisesti niiden luonnetta. Kaavan yleisen määräyksen mukaan 

rakennusten tulee sopeutua malliltaan, materiaaleiltaan, mittasuh-

teiltaan ja väritykseltään  olevaan rakennuskantaan ja maisemaan.   

Kaavamuutos ei vaikeuta myöskään voimassa olevan Väliveden -

Ähtärinsalmen rantayleiskaavan toteuttamista kaava -alueen ym-

päristössä kaavamuutoksen hyväksymisen jälkeen. Kaavamuutok-

sessa osoitetaan käyttötarkoituksen muutos osalle voimassa ole-

van rantayleiskaavan mukaisille lomarakennuspaikoille , joille osoi-

tetaan kaavamuutoksessa rakennusoikeus voimassa olevan yleis-

kaavan periaatteiden mukaisesti. Voimassa olevan rantayleiskaa-

van mukaista rakennuspaikkaa on kiinteistöllä 989 -402 -9-53 laa-

jennettu vähäisesti vo imassa olevan yleiskaavan mukaiselle maa -  

ja metsätalousalueelle  kiinteistöjen 989 -402 -2-58 ja 989 -402 -9-36 

alueilla. Poikkeaminen on verrattain vähäinen ja perusteltavissa 

alueell e jo toteutuneella rakentamisella.  

Vaikutukset  luonnonympäristöön  ja maisemaan 

Kaavamuutoksella ei arvioida olevan merkittäviä vaikutuksia luon-

toon tai maisemaan.  Kaavamuutoksessa ei osoiteta uusia raken-

nuspaikkoja, vaan voimassa olevan rantayleiskaavan mukaisille ra-

kennuspaikoille osoitetaan käyttötarkoituksen muutos loma -asu-

misesta vakituiseen asumiseen rakennuspaikkakohtaista raken-

nusoikeutta maltillisesti lisää mällä ja lisäksi pääosa kaava -alueen 
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rakennuspaikoista on jo rakentuneita.  Kaava -alueella voimassa 

olevan rantayleiskaavan laadinnan yhteydessä on erityisesti kiinni-

tetty huomiota rakennuspaikkojen sijoittamiseen siten, että mah-

dollisimman hyvin huomioidaan alueen maisema - , luonto -  ja kult-

tuuriympäristöarvot. Voimassa olevan rant ayleiskaavan kaava-

selostuksen mukaan rantayleiskaava mm. säilyttää Väliveden -  Äh-

tärinsalmen ranta -alueiden maisema -  ja virkistysarvoja sekä tukee 

ja kehittää paikallisen elinkeinoelämän, rannanomistajien sekä 

asukkaid en tarpeita ja hankkeita kestävän kehityksen periaattei-

den pohjalta. Rantayleiskaavassa osoitetut uudet asuntoalueet on 

sijoitettu siten, että maisema -  ja luonnonarvoiltaan arat alueet jää-

vät rakentamiselta vapaaksi. Kaavamuutoksessa on annettu voi-

massa ol evan rantayleiskaavan tavoin määräys koskien rakenta-

misen etäisyyttä rantaviivasta sekä rakentamisen sopeuttamista 

olemassa olevaan rakennuskantaan sekä maisemaan.  Kaava -alu-

eelle ei maisema -alueita koskevan päivitysinventoinnin perusteella 

sijoitu erityisi ä maisema -arvoja . 

Kiinteistöllä 989 -402 -2-59  sijaitseva  Ambergin huvilarakennus on 

kaavamuutoksessa voimassa olevan rantayleiskaavan tavoin osoi-

tettu suojeltavaksi rakennukseksi (sr). Lisäksi AP/s -aluetta koske-

van kaavamääräyksen mukaan rakennuspaikalla olemassa olevat 

rakennukset on säilytettävä ja niitä on kunnostettava muuttamatta 

olennaisesti niiden luonnetta.  Kaavamuutoksen myötä kasvavan 

rakennusoikeuden ja rakennuspaikkaa koskevan käyttötarkoituk-

sen muutoksen loma -asumisesta vakituiseen asumiseen ei arvioida 

aiheuttav an merkittävää haitallista vaikutusta alueen kulttuuriym-

päristöarvoihin.  

Kaavamuutoksessa on huomioitu kiinteistöjen 989 -402 -9-74 ja 

989 -402 -9-74 alueille sijoittuvalla AP - rakennuspaikalla liito -ora-

valle soveltuva ympäristö luo -1-merkinnällä ja asianmukaisella 

kaavamääräyksellä. Kaava -alueella ei laaditun luontoselvityksen 

tai luontoarvojen perusselvityksen perusteella sijaitse edellä mai-

nitun lisäksi muita erityisiä luontoarvoja . Kaavamuutoksella ei 

myöskään arvioida olevan vaikutusta kaava -aluee sta noin 200 

metrin päässä sijaitsevaan Natura 2000 -verkoston alueeseen (Miilu  

SAC FI0800089), joka on luonnontilaista noin 150 vuotta vanhaa 

aarniometsää , ja joka kuuluu kokonaisuudessaan vanhojen met-

sien suojeluohjelmaa n.  Kaavamuutoksessa ei osoiteta uusia raken-

nuspaikkoja eikä olemassa olevien rakennuspaikkojen käyttötar-

koituksen muutos loma -asumisesta pysyvään asumiseen ja raken-

nuspaikkakohtaisen kokonaisrakennusoikeuden maltillisen nosta-

misen arvioida aiheuttavan merkit täviä vaikutuksia kaava -alueen 

ympäristössä sijaitseviin luonnon arvokohteisiin. Natura -alueen 
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ympäristössä sijaitsevat kaava -alueen kaksi rakennuspaikkaa kuu-

luvat kaupungin vesihuoltoverkoston piiriin.  

Vaikutukset  alue- ja yhdyskuntarakenteeseen  

Kaavamuutoksessa  vahvistetaan voimassa olevan rantayleiskaa-

van mukaiset rakennuspaikat muuttamalla rakennuspaikkojen 

käyttötarkoitusta loma -asumisesta vakituiseen asumiseen. Kaava -

alueen lähiympäristössä sekä voimassa olevan rantayleiskaavan 

alueella sijaitsee sekä loma -  että vakituista asumista.  Kaavamuu-

toksella ei  hajauteta tai nähdä olevan haitallis ia vaikutuksia  alueen 

yhdyskuntaraken teen kannalta .  

Kaava muutos  tukeutuu Ähtärin kaupungin  olemassa oleviin palve-

luihi n ja k aava -alueen rakennetuille rakennuspaikoille on olemassa 

oleva kiinteä tieyhteys. Kaavamuutoksella ei ole tiedossa merkittä-

vää vaikutusta liikenteen määrään , eikä vaikutusta myöskään vir-

kistysalueen määrään.   

Kaavaselostuksen mukaan pääosa suunnittelualueen rakennuspai-

koista ei kuulu Ähtärin kaupungin vesilaitoksen toiminta -aluee-

seen, jolloin suunnittelualueella vesihuolto järjestetään kiinteistö-

kohtaisesti. Vesihuoltolaissa (119/2001) määrätään kiinteistön ve-

sihuollon järjestämisestä sekä liittämisestä osaksi vesihuoltover-

kostoa ja jätevesien johtamisessa ja käsittelyssä noudatetaan, 

mitä ympäristönsuojelulaissa (527/2014) säädetään.  

Vaikutukset  rakennettuun  ympäristöön  

Kaava muuto ksella ei ole merkittävää vaikutusta alueen rakennet-

tuun ympäristöön. Kaavamuutoksessa osoitetaan käyttötarkoituk-

sen muutos sekä vähäisesti lisärakennusoikeutta pääosin jo raken-

netuille rakennuspaikoille. Kaavan yleisen määräyksen mukaan ra-

kennusten tulee sopeutua malliltaan, materiaaliltaan, mittasuhteil-

taan ja väritykseltään olevaan rakennuskantaan ja maisemaan . 

Kaava -alueen kiinteistön 989 -402 -2-59  rakennuspaikka on osoi-

tettu alueeksi, jolla ympäristö säilytetään  merkinnällä /s . Kaava-

määräyksen  mukaan alueella sijaitsevat rakennukset on säilytet-

tävä ja niitä on kunnostettava muuttamatta olennaisesti niiden 

luonne tta. Rakennuspaikalle on osoitettu lisäksi suojeltava raken-

nus merkinnällä sr. Rakennuspaikalle saa kaavamuutokse n AP/s -

kaavamääräyksen mukaan rakentaa yhden asuinrakennuksen alu-

eelle rantayleiskaavan muutoksessa sr -merkinnällä osoitetun ra-

kennuksen lisäksi.  
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Kaava -alueelta ei ole alueelta aiemman rantayleiskaavatyön yhtey-

dessä laadittujen selvitysten perusteella muita kulttuuriympäristö-

arvoja tai arkeologi an arvokohteita.  

Taloudelliset  vaikutukset  

Kaavamuutoksen toteuttamisesta aiheutuvat kustannukset kohdis-

tuvat pääosin alueen maanomistaj iin.  

Kaavamuutoksella arvioidaan parhaimmillaan olevan positiivisia 

vaikutuksia kaupungin elinvoiman lisäämiseen, alueen palveluihin 

ja elinkeinoelämään, kun vakituinen asutus alueella kasvaa.   

Kaupungin on järjestettävä alueelle toimiva palveluverkosto.  

Kaavamuutoksella on positiivisia vaikutuksia kun tatalouteen vero-

tulojen muodossa.  

Vaikutukset väestöön ja asumiseen  

Kaavamuutoksella arvioidaan olevan vaikutusta alueen väestöra-

kenteeseen vakituisen asumisen lisääntyessä.  

Sosiaaliset vaikutukset  

Kaavamuutoksella ei arvioida olevan erityistä vaikutusta sosiaali-

sen ympäristön muodostumiseen eikä kaavamuutos heikennä so-

siaalisen ympäristön turvallisuutta.  Kaavamuutoksessa osoitetaan 

käyttötarkoituksen muutos sekä vähäisesti lisärakennusoikeutta 

pääosin jo rakennetuille rakennuspaikoille.  

Kaavamuutoksella arvioidaan parhaimmillaan olevan positiivisia 

vaikutuksia sosiaalisen ympäristön kehittymiseen sekä turvalliseen 

ympäristöön, kun vakituinen asutus alueella kasvaa.  
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5. +ÁÁÖÁÎ ÔÏÔÅÕÔÕÓ 

5.1. Toteuttaminen ja ajoitus  

Alueen toteuttaminen voidaan käynnistää, kun yleiskaavan muutos 

on tullut kuulutuksella voimaan . Maanomistaja t  vastaa vat  kaavan  

toteuttamisesta omistamillaan maa -alueilla.  

5.2. Toteutuksen seuranta  

Alueen toteutuksen seurannasta ja valvonnasta vastaa Ähtärin  

kaupunki .  
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